
  

  

  

  

Universidad de Concepción 

DECRETO U. DE C. N? 2022-054 

VISTO: 

1. Lo acordado por el Consejo Académico en sesión de 05 de mayo de 2022, en orden a 

otorgar el Premio Universidad de Concepción, Promoción 2021, a los estudiantes que se 

indican seguidamente, teniendo presente para ello, las proposiciones formuladas por los 

Sres. Decanos y Decanas de las Facultades y por la Directora General del Campus Chillán 

y Director General del Campus Los Angeles y; lo propuesto a este respecto por la Sra. 

Directora de Docencia. 

2. Lo dispuesto en el Decreto U. de C. N* 2012-034, de 26 de abril de 2012, que regula dicho 

Premio y cuya última modificación fue sancionada por Decreto U. de C. N* 2021-168, de 21 
de diciembre de 2021. 

Estatutos de la Corporación. 

DECRETO: 

. Lo establecido en el Decreto U. de C. N* 2018-075, de 14 de mayo de 2018 y en los 

Primero: Confiérase el PREMIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN correspondiente al AÑO 

ACADEMICO 2021, a los/as egresados/as de las siguientes Facultades, Campus y Carreras: 

Facultad de Agronomía. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Patrik Felipe Castillo Rozas 
    

Agronomía Chillán 
  

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Geografías. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Romina Ivette Perquilaff Morales 
    

Arquitectura 
  

Facultad de Ciencias Ambientales. 

  

NOMBRE CARRERA 
  

Diego Nicolás Soto Muena 
  
Ingeniería Ambiental 

  

Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Carolina Soraya Pradenas Palma Auditoria 
  

Valeska Lorena Flores Oyarzo   Ingeniería Comercial 
  

Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Luis Armando González Álvarez Astronomía 

  

Marcelo Andrés Oyarzo Catalán   Ciencias Físicas 

  

Página 1 de 5 

  

  

  

  

 



  

Universidad de Concepción 
  

Manuel Ignacio Torres Godoy Geofísica 

  

Tamahi Constanza Martínez Fernández Ingeniería Civil Matemática 
  

Angie Dayan Méndez Cifuentes   Ingeniería Estadística   
  

Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Isidora Carolina Alvarez Stehr 
Licenciatura en Ciencias Jurídicas y 

Sociales 

  

Nathaly Francisca Canto Acuña Derecho (Chillán) 
  

Marly Alexandra Navarro Olate   Administración Pública y Ciencia Política   
  

Facultad de Ciencias Forestales. 

  

NOMBRE CARRERA 
  

Sebastián Ignacio Vidaurre Villalobos 
    

Ingeniería en Biotecnología Vegetal 

  

Facultad de Ciencias Químicas. 

  

  

    
  

  

NOMBRE CARRERA 

Luciano Alonso Muñoz Hidalgo Geología 

Facultad de Ciencias Sociales. 

NOMBRE CARRERA 

  

Constanza Belén Beltrán Arévalo Antropología 

  

  

  

Adrianus Franciscus Stupers Inostroza Periodismo 

Cecilia Francisca Montero López Psicología 

Matías Javier Deneken Uribe Sociología 
  

Dely Stefany Figueroa Carrasco Trabajo Social 

  

Camila Hotencia Luengo Jara Trabajo Social 

  

Priscila Noelia Rebolledo Hernández     Trabajo Social 

  

Facultad de Ciencias Veterinarias. 

  

NOMBRE CARRERA 
  

  
Fabián Alejandro Neira Espinoza 

  
Medicina Veterinaria (Chillán) 

  

Facultad de Educación. 

  

NOMBRE CARRERA 
  

  
Catalina Daniela Aguilera Quintana 

  
Educación General Básica 

  

Página 2 de 5 

  

  

  

  

  
  

 



  

  

Universidad de Concepción 
  

Patricia Alejandra Rodríguez Llomparte Pedagogía en Artes Visuales 
  

Silvana Elizabeth Guerstein Fuentealba Pedagogía en Español 
  

Javiera Marisol Rivas González Pedagogía en Historia y Geografía 
  

Marcelo lván Gutiérrez Villena Pedagogía en Matemática y Computación 
  

Gloria Esperanza Opazo Rodríguez Pedagogía en Educación Musical 
  

Bárbara Estefanía Acuña Parra Educación Parvularia 

  

Sergio Pablo Molina Barrera Pedagogía en Inglés 
  

Romina Alexandra Ríos Soto Educación Diferencial 

  

Fabián Alexander Hernández Miranda Pedagogía en Educación Física 
  

Constanza Paz Pozo Salas Pedagogía en Ciencias Naturales y Química 
  

Luciano Eduardo Silva Aguayo Pedagogía en Ciencias Naturales y Física 
  

Constanza Monserrat Villaseñor Jara     Pedagogía en Ciencias Naturales y Biología 
  

Facultad de Farmacia. 

  

NOMBRE CARRERA 
  

Catalina Isabel Torres Sáez Nutrición y Dietética 
  

  
  

  

Andrés Felipe Bustos Villarroel Bioquímica 

Facultad de Humanidades y Arte. 

NOMBRE CARRERA 
  

Ninoska Fernanda Núñez Alveal Artes Visuales 

  

Fernando Esteban Becerra Olivares 
Traducción/ Interpretación en Idiomas 

Extranjeros 

    Lucas Agustín Salvador Betanzo Norambuena Licenciatura en Historia   
  

Facultad de Ingeniería. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Cristopher Alejandro Riquelme Franco Ingeniería Civil 
  

Cristian Javier Antilao Neira Ingeniería Civil de Minas 
  

Fabián Alonso Alvarado Arriagada Ingeniería Civil Biomédica 
  

Katia Denisse González Sanhueza Ingeniería Civil Industrial 
  

Ramiro Estefano Carrillo Contreras Ingeniería Civil Química 
  

Álvaro Ignacio Bancalari Cabrera Ingeniería Civil Eléctrica 
  

Joaquín lgnacio Bahamonde Beltrán Ingeniería Civil Informática 
  

Nicolás Gustavo Pino Delgado Ingeniería Civil Mecánica 
  

Benjamín Andrés Bobadilla Laubrie     Ingeniería Civil Metalúrgica 
  

Página 3 de 5 

  
  

  

 



  

  

  

Universidad de Concepción 
  

Fabiola Valentina Riva Riquelme 
    

Ingeniería Civil Aeroespacial 
  

Facultad de Ingeniería Agrícola. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Víctor Isaac Quintana Vilches 

    
Ingeniería Ambiental 

  

Facultad de Medicina. 
  

  

      

  

NOMBRE CARRERA 

Francisco lgnacio Rojas Salamanca Medicina 

Facultad de Enfermería. 

NOMBRE CARRERA 
  

Francisca María Seguel Wollermann Enfermería ( Campus Concepción) 
  

Ashly Valentina Cárcamo Pradenas Enfermería ( Campus Chillán) 
  

Camila Alejandra Lizama Aguilera     Enfermería ( Campus Los Ángeles) 
  

Dirección General Campus Chillán. 

Escuela de administración y negocios 
  

NOMBRE CARRERA 
  

María Javiera Solar Baeza Ingeniería Comercial 
  

Mayra Alexandra Uribe Sandoval   Ingeniería Comercial 
  

Campus Los Ángeles. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Carla Alejandra Vidal Castillo Pedagogía en Ciencias Naturales y Biología 
  

Sofía Alejandra Rebolledo Ramírez Educación Diferencial 

  

Marcelo Alejandro Otárola Rioseco Educación General Básica 

  

Tania Javiera Valencia González 
Pedagogía en Matemáticas y Educación 

Tecnológica 
  

Constanza Elizabeth San Martín Rodríguez Auditoría 

  

Camila Rayen Andrea Peña Castillo   Ingeniería Comercial 
  

Página 4 de 5 

  

  

  

  

  

 



    

Universidad de Concepción 

Segundo: Se declara desierto el Premio Universidad de Concepción respecto de las 
siguientes Facultades y Carreras: 

  

  

  

FACULTAD CARRERA 
Agronomía Agronomía Concepción 

Arquitectura, Urbanismo y Geografía Geografía 
  

Ciencias Físicas y Matemáticas Licenciatura en Matemáticas 
  

Ciencias Forestales Ingeniería Forestal 
  

Ciencias Forestales Ingeniería en Conservación de Recursos 
Naturales 

  

Ciencias Naturales y Oceanográficas Biología 
  

Ciencias Naturales y Oceanográficas Biología Marina 
  

Ciencias Naturales y Oceanográficas Ingeniería en Biotecnología Marina y 

Acuicultura 
  

Ciencias Químicas Licenciatura Química-Químico 
  

Ciencias Químicas Químico Analista 
  

Ciencias Veterinarias Medicina Veterinaria ([ Concepción) 
  

  

  

  

Educación Pedagogía en Filosofía 

Ingeniería Ingeniería Civil de Materiales 

Ingeniería Ingeniería Civil en Telecomunicaciones 
Ingeniería Ingeniería Civil Electrónica 
  

Ingeniería Agrícola Ingeniería Civil Agrícola 
  

Ingeniería Agrícola Ingeniería en Alimentos 
  

Ingeniería Agrícola Ingeniería Agroindustrial 
  

Campus Los Ángeles Ingeniería en Prevención de Riesgos 
  

Campus Los Ángeles Ingeniería Geomática 
    Campus Los Ángeles     Ingeniería en Biotecnología Vegetal 
  

Comuníquese a los/as estudiantes beneficiados y beneficiadas con el Premio y transcríbase 

electrónicamente a los Vicerrectores y Vicerrectoras; al Director y Directora General de los Campus; a 

las Decanas y Decanos de las Facultades; a las Directoras de: Docencia, Postgrado y Servicios 

Estudiantiles; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico Estudiantil; al Encargado del Area 

de Fondo de Crédito Universitario; a la Oficina de Títulos y Grados y al Contralor. Regístrese y archívese 
en Secretaria General. 

Concepción, 13 de mayo de 2022. 

   CAL AVES 
RECTOR 

Decretado por don CARLOS SAAVEDRA RUBILAR, Rector de la UNIVERSIDAD DE.SGONCEPCION. 

CRP/MMH/pgs 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por: 

Marcelo Iván Troncoso Romero =mtroncosíiMDudec.cl> 
Secretario General (Ministro de fe) 

Certificado por E-Sign S.A. en conformidad a la Ley 19.799   

MARCELO TRONCOSO ROMERO 
SECRETARIO GENERAL 

Página 5 de 5 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por: 

Carlos Enrique Saavedra Rubilar =csaavedíbudec.cl> 
Rector 

Certificado por E-Sign S.A. en conformidad a la Ley 19.799 

 


